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18 i 25 kwietnia 2016r. w Miejskim Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Mławie w
najstarszych grupach odbyły się zajęcia z zakresu bezpieczeństwa i udzielania
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pierwszej pomocy przedmedycznej. Zajęcia poprowadziły panie policjantki z
Komendy Powiatowej Policji w Mławie.

 Na początku spotkania panie policjantki przybliżyły dzieciom podstawowe zasady
bezpiecznego poruszania się po drogach, przypomniały numery alarmowe oraz
zasady bezpiecznej jazdy na rowerze, o właściwym wyposażeniu jednośladu, które 
może uchronić od wielu nieszczęśliwych zdarzeń na drogach. Policjantki zwracały
uwagę dzieci na ważną rolę jaką spełniają elementy odblaskowe - mają one bowiem
duży wpływ na ich widzialność przez innych uczestników ruchu, szczególnie w porze
wieczorowej i nocnej. Zalecały również noszenie ochronnego kasku rowerowego.
Przedszkolaki dowiedziały się jak bezpiecznie podróżować i jak ważne jest zapinanie
pasów bezpieczeństwa podczas jazdy samochodem.

 Podczas zorganizowanego spotkania, dzieci mogły poczuć się jak mali ratownicy.
Poznały procedury zachowania się w sytuacjach zagrożenia życia. Wiele emocji
wzbudził pokaz czynności z zakresu resuscytacji wykonany na fantomie. Dzieci pod
czujnym okiem policjantek mogły samodzielnie wykazać się praktyczną znajomością
udzielania pierwszej pomocy. Spotkanie miało na celu kształtowanie pozytywnych i
bezpiecznych postaw oraz zapoznanie dzieci z podstawowymi czynnościami
ratowniczymi w przypadku nieobecności osób dorosłych. Była to doskonała lekcja –
połączenie zabawy z przekazywaniem jakże istotnej wiedzy, która może przynieść
nieoceniony efekt – ratowanie życia.  Po tej lekcji dzieci już wiedzą, na czym polega
ich rola w sytuacji, kiedy trzeba komuś pomóc. Wystarczy poszkodowanego położyć
w bezpiecznej pozycji, przykryć czymś ciepłym i zadbać, by był spokojny. Potem
wezwać karetkę lub kogoś dorosłego i powiadomić o zdarzeniu. To ostatnie zadanie
zajęć z pierwszej pomocy, której nauczyły się przedszkolaki.
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